02-2017-CZ-PL-RUS



Copep>xaHue

FS 130, FS130R 4
UnnnHop 6
KnanaHHoOe pacnpegeneHue 8
MyckoBoe ycTpoicTBo, TonnmeHbIA Hak 10
LymornywmnTtens - Bo3aywHbIn hunbTp 13
CucTtema 3a)kuraHus 16
MydTa, Kopnyc BeHTUnsaTopa 18
Kap6topaTtop C1Q-S173, C1Q-5130, C1Q-S175, C1Q-S132 20
Kap6iopaTtop C1Q-598, C1Q-5114 (44.2008) 23
Pyuka 26
pyKoATKa C ABYMSA py4YKamu 28
XBOCTOBUK 30
Mepepaya 32
3awmnTHOoe npucnocobneHmne 34
3awmnTHOE NpucnocobiieHne Npu TPaHCMOPTMPOBKE 36
WNHCTpyMeHT - CneumnanbHble MpUHaaiIexHoCTn 38
MpuBoagHON MexaHn3Mm 43 MM 40
3aBOACKOM HOMep arperaTa 42

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (2) 22.08.2017



STIHL

Copep>xaHue

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (3) 22.08.2017



FS 130, FS 130 R

L.,

b

< . N
O 8¢

e

KnanaHHoe
MyckoBoe yCcTponCTBO, LymoraywmTtens -
Bo3ayLwHbi hunbTp

UnnnHap
pacnpeneneHue
TonnueHbIN HBak
::“
g,

Kap6topaTop C1Q-598,
C1Q-S114 (44.2008)

Cnctema 3axkuraHums MydTa, Kopnyc
BEHTUNIATOPA Kapb6topaTop C1Q-S173,
C1Q-S130, C1Q-S175, C1Q-
S132

XBOCTOBMK

Pyuka
pyKoAaTKa C ABYMS
pyykamm

WNHCTpYMEHT -
3awmnTHoe 3awnTHoe CneuuanbHble MpnBoOHOM MexaHn3M 43
npucnocobnexHne npucnocobneHne npu MPrHAANEKHOCTH MM
TPaHCNOPTUPOBKE
i
3aBoACKOM HOMep
arperaTta
22.08.2017

(1) FS 130, (2) FS130 R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (4)



FS 130, FS130R

HaumeHoBaHue

UvnuHap

KnanaHHoe pacnpegneneHune

[MyckoBoe yCcTponcTBo, TonmBHbIN Bak
LymornywmnTens - Bo3ayLwHbin punbTp

CucTtema 3axKuraHus

MydTa, Kopnyc BeHTUnsaTOpa

Kap6iopaTtop C1Q-5173, C1Q-5130, C1Q-5175, C1Q-5132
Kap6topaTop C1Q-598, C1Q-S114 (44.2008)

Py4yka

PYKOSAAITKa C ABYMS pyyYKamum

XBOCTOBUK

Mepenava

3awmTHOE NprucnocobneHne

3awmTHOe npucnocobsieHne Npu TPaHCMOPTUPOBKE
NHCTpyMeHT - CneunanbHble MPUHAANEXXHOCTHU
MpuBogHOM MexaHu3M 43 MM

3aBO/ICKO HOMep arperaTa

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (5) 22.08.2017



Uunuupp

258ET005 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (6) 22.08.2017



Uunuupp

Ccbinka Kop apTukyna
Ne

1 4180 020 1206
2 4180 025 2003
3 4180 025 1600
4 4180 025 3000
5 4180 038 1700
6 4180 030 2003
7 4180 034 3001
8 4180 034 1501
9 9463 650 0900
10 4180 404 9300
11 4180 030 0411
12

13

14 9639 003 1231
15 4180 021 2500
16 9075 478 4159
17 4223 195 0600
18 9210 261 1140
19 0000 400 7011
20 4180 182 0700
21 0783 830 2000

4180 007 1015

(1) FS 130, (2) FS130R

K-BO

HaunMmeHoBaHue Bknwuasn

UnnnHgp c nopwHem, @43  2-10, 16

MM
KnanaH

KnanaHHas npy>xuHa

Tapenka npy>xuHbl

Wnuneka M5

MopweHb, @ 43 MM 7-9

KomnpeccnoHHoe
nopLiHeBoe KonbLo, @ 43 X
1,2 Mm

MopwHesown naney, 9x5x26

MpyXnHHoe cTonopHoe
Konbuo 9 x 0,8

LLlanba
KoneH4aTbI Ban 12,13

PagnanbHbIn
wapukonoawmnnHuk 6201
(D)

3yb4aToe koneco (D)
CanbHuK 12 x 22 x 7
MopopnoH KapTepa

BUHT C unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-D5 x 24

MyckoBoe Koseco

LLlecTurpaHHas ranka M8
x1

Cseyva 3axuraHnsa NGK
CMR6H

HakoHe4YHnK

YnnotHuTenbHaa macca HT,
KpacHas (B)

Habop ynnoTHeHwni 14

TexHu4yeckas
uHpopMmauus

33.2008

25.2005

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (7)

22.08.2017



KnanaHHoe pacnpepesieHue

0
-

OS Loo136ve

(1) FS 130, (2) FS130R

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (8)



KnanaHHoe pacnpepesieHue

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17

18

Kon apTtukyna

4180 030 1800
4180 038 0803
4180 038 1900
4180 038 1300
9075 478 3018
4180 038 2600
4282 038 1000
4180 038 2000
4180 038 2700
4180 025 2003
4180 025 1600
4180 025 3000
4180 029 0500
4180 025 1100
9022 346 1070
9636 815 0270
4180 893 6400
0783 830 2000
4180 007 1015

4180 007 1005

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue

KynaykoBbli ANCK

Maney 5x26,5

Nanka Tonkatens

KpblwkKa

BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskon I1S-D4 x 18
LTaHra TonkaTens

MepekngHon pblyar

vnb3a

KoHTpranka M5

KnanaH

KnanaHHas npy>xunHa

Tapenka Npy>XuHbl

YnnoTtHeHune

KpbllWwKa KnanaHHoro 61oka

BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 30
YNnoTHUTEeNbHOe KoibLo 5 x 9 x 1
YCTaHOBOYHbIA Kanmbp

YnnoTtHuTenbHasa macca HT, kpacHas (B)
Habop ynaoTHeHwni

Habop ans perynmpoBKy 3a30pa KjanaHos

Bknwo4asn

13,16, 17

13,16, 17

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (9)

22.08.2017



MyckoBoe ycTponcTBo, TOoNAMBHbIA Bak

08 12013852

ik

£ -

= 7
/]

\\\\\

g

/.\WF 3 ,vU. \>

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (10)

(1) FS 130, (2) FS130R




MyckoBoe ycTponcTBo, ToNnAMBHbIA Bak

Ccbinka Kop apTukyna
Ne

4180 190 4000
1 4180 190 0400
2 9416 868 6650
3 4180 190 0600
4 0000 958 0923
5 4116 195 7200
6 1118 195 3500
7 0000 195 8203

0000 930 2208
8 4128 195 0400
9 4140 195 3400
10 9075 478 4159
11 4180 967 1519
12 4180 967 1521
13 4180 350 0418
14 4180 350 0419
15 9991 003 5087
16 4180 352 8100
17 4180 350 1402
18
19

0000 937 5004
20

0000 930 2803

0712 923 8004
21
22 0000 350 3502
23 0000 350 5807
24
25 4119 141 8600

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue Bknwouyas

MyckoBoe yCTpONCTBO 1-9

KpblLLKa NycCKoOBOro 2
yCTpOWCTBa

3aknénka 6,5 x 0,5 x 8,8
Bo3BpaTHasa npyXunHa
LWanba

3awénka

Mpy>xunHa

MyckoBon Tpocuk, @ 3 x
850 mm

MyckoBon Tpocuk, @ 3 MM
x 30,5 ™ (A,B)

TpOCMKOBBIN LLIKNB
PykosiTKka

BUHT ¢ unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-D5 x 24

dupmeHHas Tabnnyka FS
130 (1)

dupmeHHasa Tabnnyka FS
130 R (2)

TonnueHbIn 6ak 15-28
TonausHbIi 6ak USA 15-29
Mmnb3a 7,5 x 6,8

lMpoknagka

CoeanHuTenbHasa getans 18, 21

Kpyrnoe ynnoTHUTEsNbHOE
KonbLo (D)

LWnaHr 3,1x5,7x49 MM, R5
(D)

Wnawnr 3,1x5,7 Mm x 1 ™M,
R5 (A,B)

Wnanr 3,1x5,7x79 mm, R3
(D)

LWnanr 3,1x5,7 MM X 1 M,
R3 (A,B)

LWnaHr 3,1x5,7 mm x 10 ™,
R3 (A,B)

LWnanr (D)
BcacbiBatoLlas rosioBka

BeHTunsunoHHasn 24
cucTeMa TOMJIMBHOIO
6aka

Kpyrnoe ynnotHuTesnsHoe
KonbLo (D)

LnanHr

TexHuyeckas
uHcpopmauusa

4.2012

4.2012

4.2012

4.2012

4.2012

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (11)

22.08.2017



MyckoBoe ycTponcTBo, TOoNAMBHbIA Bak

STIHL

Ccblnika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bkniouasn TexHu4yeckas

Ne uHcpopmauusa

26 0000 350 0527 1 3anopHoe yCTPOMNCTBO 27, 28
TonAuBHoOro 6aka

27 9645 951 3890 1 Kpyrnoe ynnoTHuTesbHoe
Konbuo 35x3-FPM 80

28 0000 350 0900 1 Tpocunk

29 0000 967 7236 1 Tabnnyka c 10.2011
npenynpeanTesnbHON
HaANUCblo 3anopHoe
YCTPOMNCTBO TOMJIMBHOIO
6aka USA

30 * 0000 350 0533 1 3anopHoe yCTPONCTBO 31 10.2011
TonAuBHoOro 6aka

31 * 9645948 7734 1 Kpyrnoe ynnoTHuTesbHoe 10.2011
Konbuo 25 x 3,5

32 * 4140 358 7702 1 LWnaHr 3.2006

33 4180 350 6501 1 3aWwmnTHOE NPUKpPLITHE 15

34 9075 478 3018 2 BWHT Cc umnuHppnyeckon
ronoskon IS-D4 x 18

(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (12) 22.08.2017



Wymornywurens - BosaywHbin ounbtp

08 22013852

(1) FS 130, (2) FS130R

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (13)



Wymornywurens - BosayuwHbin ounbtp

Ccblnika Kon aptukyna HauMmeHoBaHue Bkniouasn TexHu4yeckas
Ne uHcpopmauusa
1 4180 140 0603 WymornywwuTrens
2 4180 140 0602 LymornywmTens USA 3,4
3 4180 141 9001 Pewétka USA
4 9039 448 0656 CamoHapes3aLwmnin BUHT
M4 x 9,6 USA
5 9075 478 4159 BWHT c umnnHppunyeckon
ronoskon IS-D5 x 24
6 4180 149 0600 YNaoTHeHWe raywmnTens
7 4180 140 1007 KpbilwKa unbTpa 9
8 * 4180 140 1001 KpbilwKa unbTpa 9 44.2008
9 BWHT Cc umnuHppnyeckon
ronoskon IS M5 x 2 (D)
10 4180 120 1800 dunbTp
11 4180 140 2804 Kopnyc ¢unbTpa 12
12 LLlecTurpaHHas ranka M5
(D)
13 9216 261 0700 LlecTurpaHHas ravika M5
14 4180 182 9502 MOBOPOTHbLIN pblyar
15 * 4180 182 9501 MOBOPOTHbLIN pblyar 44.2008
16 4114 149 1205 YnnotHeHne
17 4180 120 0610 Kap6iopaTop C1Q-S173 14
18 * 4180 120 0601 Kap6topaTop C1Q-598C 15 44.2008
19 4180 120 0612 Kap6iopatop C1Q-S175 14
BR
20 * 4180 120 0605 KapbtopaTtop C1Q-S114A 15 44.2008
BR
21 4180 141 8601 NMNynbCHbIN LWAaHr
22 4180 129 0905 YnnoTtHeHune
23 9075 478 4167 BUHT C unnmHapmnyeckomn
ronoskomn 1S-D5 x 32
24 4180 182 7601 3aXKNMHbIN 31eMeHT
25 9022 313 0680 BWHT c umnnHppunyeckon
ronoskon IS M4 x 16
26 4180 121 1604 MpomMeXxyToYHbIN hriaHeL,
27 9007 319 1135 BUHT C wecTurpaHHom
ronoskon M5 x 65
28 4180 123 0600 3alwnTHOE NpUKpbITHUE
29 9286 929 0030 HacagHas ramka
40x2,5x5
30 9074 478 3025 BWHT c umnnHppmnyeckon
ronoskon IS-P4 x 16
31 4180 129 0904 YnnoTHeHue
32 4180 080 1600 Koxyx
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (14) 22.08.2017



Wymornywurens - BosaywHbin ounbtp

STIHL

Ccbinka
Ne

33

34

35

36

37

Kop apTukyna

4180 080 1605

0000 967 7236

0000 967 7240

0000 967 4066

9075 478 4159

4180 007 1015

(1) FS 130, (2) FS130R

K-Bo

1

HaunMmeHoBaHue Bknwouyas

Koxxyx USA 34 - 36

Tabnnyka c
npepynpeanTenbHON
HaAnNucbio 3anopHoe
YCTPONCTBO TOMJIMBHOIO
6aka USA

Tabnunyka c
npepynpeanTenbHoON
Hagnucelo 3anopHoe
yCTPONCTBO TOMJIMBHOIO
b6aka USA

Mpepynpexpawuee
yKasaHue 3aWmnTHbIN
3KpaH oT uckp USA

BUHT ¢ unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-D5 x 24

Habop ynnoTHeHuin

6, 16, 22, 31

TexHu4yeckasn
uHcpopmauusa

10.2011

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (15)

22.08.2017



CucrtemMa 3a>kumraHus

08 9¢013612

R A»r M- \ N \ /
R‘

SN

7@. 4/
\l 4

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (16)

(1) FS 130, (2) FS130R



CucrtemMa 3a>kumraHus

STIHL

Ccbinka
Ne

1
2

Kop apTukyna

4180 400 1200

9210 261 1140

4180 400 1308
0000 998 0604
4180 405 1000

4180 404 9300

9075 478 3018

9291 021 0100
4180 431 2100

(1) FS 130, (2) FS130R

K-BO

HaunMmeHoBaHue

MaxoBuk

LLlecTurpaHHas ranka M8
x1

Moayb 3a)KMraHus
BuTas n3rnbHas npyxuHa

LLITekep npoBoda cucTembl
3aXuraHmsa

LWanba

BUHT C unnmHapunyeckon
rosnoBkon I1S-D4 x 18

LLanba 4,3

BcTaBHOM A3bI4YOK

Bknwo4yasn

4,5,6

TexHu4yeckasn
uHpopMmauus

25.2005

10.2011 33.2008

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (17)

22.08.2017



MydTa, Kopnyc BeHTunatTopa

08 1001385¢

0

NN
Y
0

”’///I/// \\
TR |
%\W& I .%»ﬂw
2 I

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (18)

(1) FS 130, (2) FS130R



MydTa, Kopnyc BeHTunatTopa

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14

15

16
17

18

Kon apTtukyna

4180 160 2000
0000 997 5902
0000 961 0601
4180 162 1000
0000 958 1000
9022 341 1350
4180 080 1800
9371 470 2570
9503 003 6440
9456 621 3600
4180 160 2900
4180 790 7205
4180 790 7200
9022 341 0980
9455 621 1130

4180 790 4700

9075 478 4159

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue

MydTa

Mpy>XnHa pacTaeHus

KonbLo

3aLNTHbLIA ONCK

LWanba 16 x 10 x 0,5

BUHT c unnmHapunyeckon ronoskom IS-M6 x 25
Kopnyc BeHTUNATOpPa

UnnnHgpunyeckunn wtndTt 5 x 12

PagvanbHbI WapukonoawmnnHmnk 6201-2RS
Mpy>XWHHOEe CTOoMopHoe KonbLo 32 x 1,2
BapabaH cuennerHus

Mvne3a

Mvne3a

BUHT c unnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 16
Mpy>XnHHOEe cTonopHoe Konbyo 12 x 1
3axxnmHasa ckoba

Pe3uHoBbIN 3n1eMeHT (D)

3axxnmHas ckoba (D)

BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskon IS-D5 x 24

Bknwo4asn

14, 16, 17

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (19)

22.08.2017



Kapo6iopaTtop C1Q-S173, C1Q-S130, C1Q-S175, C1Q-S132

-
»
249ET059 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (20) 22.08.2017



Kapo6lopaTtop C1Q-S173, C1Q-S130, C1Q-S175, C1Q-S132

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20

21

22
23

24

25

26

27

*

Kop apTukyna

4180 120 0610

4180 120 0607

4180 120 0612

4180 120 0609

4180 120 7106

4180 122 3004
4180 121 8900
4137 121 8600

1120 122 9000

4180 121 8601
4180 122 3601
4180 121 3301

1125122 7403

1125122 9001
4180 121 4800
4180 129 0901
4180 120 2601
4180 122 7101
4116 121 5100
1123122 3001
1125121 5000

1120 121 9200
1120 122 6600
4229 129 0901

4314 121 4700

4180 120 2206
4226 122 7100

4180 122 6703

4180 122 6700

4282 122 6801

4180 122 6801

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue

Kap6topaTop C1Q-S173

KapbiopaTtop C1Q-S130C

(€

Kap6topaTop C1Q-S175

BR

Kap6topaTop C1Q-5132C

(C) BR

JpoccenbHbI Ban c

pbl4arom
Mpy>xunHa
Maney

LLlanba

Mpy>XnHHOe cTornopHoe

KOJbLIO

LLlan6a

YNNoTHUTENbHOE KOJbL,0
LOpoccenbHas 3ac/qioHKa

BUHT ¢ nonykpyrnom

roJlI0BKOM

CtonopHas wawnba
Ovadparma Hacoca

YnnoTHeHne

KpblLwKa Hacoca
BuHT

BnyckHas nrna
Mpy>xuHa

BnyckHom

perynmpoBOYHbIN pblyar

Ocb

Lnunbka

YnnoTHeHune

PerynupoBo4Has
MembpaHa

dnaHey,
BuHT

naBHbIN

peryanpoBoYHbI BUHT

[naBHbIN

pPeryampoBOYHbIA BUHT

BWHT HacTponkn

060pOTOB X0N0OCTOrO

Xona

BUHT HacTponkn

Bknwouyas
1-24, 26, 28 -
35,37 -43

1-23,25,27-
43

1-24, 26, 28 -
35,37 -43

1-23,25,27-
43

31

TexHuyeckas
uHcpopmauusa

4.2012

4.2012

4.2012

4.2012

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (21)

22.08.2017



Kapo6iopaTtop C1Q-S173, C1Q-S130, C1Q-S175, C1Q-S132

Ccblnika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bkniouasn TexHu4yeckas

Ne uHcpopmauusa
060pOTOB X0NOCTOrO
xopna

28 1120 121 7800 CeTKka cunbTpa

29 4140 121 0800 3anopHas KpblLLKa

30 4226 121 2700 Konnayok

31 4180 122 6200 YNOpPHbIA BUHT HAaCTPOMKN
X0JI0CTOro xofna

32 4128 121 2900 Bo3aywHas 3acioHKa

33 1125 122 7403 BWHT ¢ nonykpyrnon
rosI0OBKON

34 4119 122 4200 LWapwnk

35 4119 122 3002 Mpy>xunHa

36 4229 121 2701 Konnavok 4.2012

37 4180 121 0801 3aropHas KpblLlKa

38 4180 121 3004 MyckoBon Ban

39 4180 121 4801 Onadgparma Hacoca

40 4180 129 0903 YnnoTHeHue

41 4180 121 8600 LLlanba

42 4180 122 3001 Mpy>xunHa

43 4180 120 9703 KomnnekT - MNopLueHb
Hacoca

4180 007 1061 KomMmnnekT - 11, 12, 20, 21,
KapbiopaTopHble getann 39, 40
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (22) 22.08.2017



Kapo6bilopatop C1Q-598, C1Q-S114 (44.2008)

258ET004 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (23) 22.08.2017



KapOlopatop C1Q-598, C1Q-S114 (44.2008)

Ccblnika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bkniouasn TexHu4yeckas
Ne uHcpopmauusa
4180 120 0601 Kap6topatop C1Q-S98C 1-41 44.2008
4180 120 0605 Kap6iopaTtop C1Q-S114A 1-41 44.2008

BR

1 4180 120 7101 [LpoccenbHbIN Ban C 44.2008
pbl4arom

2 4180 122 3000 Mpy>XuHa 44.2008

3 4128 121 8901 MNanev 44.2008

4 4137 121 8600 LLlanba 44.2008

5 1120 122 9000 Mpy>XNHHOEe CTOoMNopHOe 44.2008
KOJbLO

6 4180 121 3301 [OpoccenbHas 3ac/qioHKa 44.2008

7 1125 122 7403 BUHT ¢ nonykpyrson 44.2008
ron0BKOMN

8 1125 122 9001 CtonopHas wanba 44.2008

9 4180 121 4800 Ovadparma Hacoca 44.2008

10 4180 129 0901 YnnotHeHne 44.2008

11 4180 120 2600 KpbllwKa Hacoca 27 44.2008

11 4180 120 2601 Kpbilwka Hacoca BR 27 44.2008

12 4180 122 7101 BUHT 44.2008

13 4116 121 5100 BnyckHas nrna 44.2008

14 1123 122 3001 Mpy>xuHa 44.2008

15 1125 121 5000 BnyckHom 44.2008
perynMpoBOYHbIN pblyar

16 1120 121 9200 Ocb 44.2008

17 1120 122 6600 Wnunbka 44.2008

18 4229 129 0901 YnnoTHeHue 44.2008

19 4314 121 4700 Perynunposo4Has 44.2008
MembpaHa

20 4180 120 2206 dnaHey, 44.2008

21 4226 122 7100 BUHT 44.2008

22 4180 122 6700 naBHbIN 44.2008
pPeryanpoBOYHbIA BUHT

23 4180 122 6801 BUHT HacTponkn 44.2008
060pOTOB X0NOCTOrO
xofa

24 1120 121 7800 CeTKka cunbTpa 44.2008

25 4140 121 0800 3anopHas KpblLWKa 44.2008

26 4226 121 2700 Konnavok 44.2008

27 4180 122 6200 YNOpHbIA BUHT HAaCTPONKKN 44.2008
X0JI0CTOro xofa

28 4128 121 2900 Bo3aywHas 3acnoHKa 44.2008

29 1125 122 7403 BWHT c nonykpyrnon 44.2008
rosI0OBKON

(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (24) 22.08.2017



Kapo6bilopatop C1Q-598, C1Q-S114 (44.2008)

STIHL

Ccbinka
Ne

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41

Kop apTukyna

4119 122 4200
4119 122 3002
4229 121 2701
4180 121 0801
4180 121 3001
4180 121 4801
4180 129 0903
4180 121 8600
4180 122 3001
4180 121 5802
1132 122 3600
4180 122 3003

4180 007 1061

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue Bknwouyas

Lapuk

Mpy>xunHa
Konnayok
3anopHas KpblLWKa
MyckoBon Ban
Onadparma Hacoca
YnnoTHeHne
Wanba

Mpy>XnHa

[MopLueHb Hacoca
YNNoTHUTENbHOE KOJbLO
Mpy>XnHa

KomnnekT -
Kap6iopaTopHble getanm 35, 36

9, 10, 18, 19,

TexHu4yeckasn
uHcpopmauusa

44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008
44.2008

44.2008

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (25)

22.08.2017



258ET015 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (26) 22.08.2017



Pyuka

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknouyas
Ne
4137 790 1307 1 PykosaTka ynpasneHus (2) 1-12
1 4137 790 0300 1 Pydyka (2)
2 4137 791 9400 2 3axknumHas ckoba (2)
3 9022 341 0960 2 BUHT ¢ ynnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 12 (2)
4 4137 182 4505 1 BuTas nsrubHasa npyxuHa (2)
5 4137 182 1701 1 KoMbuHUpoBaHHbIN Wnbep (2)
6 4137 182 1001 1 Pbl4ar ynpaBneHuns ApoCccesibHOMN 3aC/IOHKOM (2)
7 4137 182 4504 1 BuTas nsrubHasa npyxuHa (2)
8 4137 182 0802 1 CTonopHbIN pbivar (2)
9 4128 182 4501 1 BuTas nsrubHasa npyxuHa (2)
10 4128 793 3000 1 3acnoHka (2)
11 4128 791 3100 1 Mpy>xuHa (2)
12 9074 478 3025 4 BUHT ¢ ynnmHapunyeckon ronoskom IS-P4 x 16 (2)
13 4180 180 1150 1 Tpoc ynpasieHus fpoccesibHON 3aC/IOHKoN (2)
14 4180 790 3405 1 Kpyrosas pykosaTka (2) 15-19
15 4130 790 8450 1 orpaHuyuTesnb wara (2) 16, 17
16 9222 068 0900 2 KBagpaTHas ranka M6 (2)
17 9022 341 1370 2 BUHT ¢ ynnmHapunyeckon ronoskom I1S-M6 x 30 (2)
18 4123 791 7400 2 Haknagka (2)
19 9291 021 0140 2 Wanba 6,4 (2)
20 * 9022 341 1350 2 BUHT ¢ yumnmHapunyeckonm ronoskom IS-M6 x 25 (2)
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (27) 22.08.2017



PYKOAITKA C ABYMSA py4KaMu

321 g
-~ 5

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (28) 22.08.2017



PYKOATKA C ABYMSA py4KaMu

Ccbinka
Ne

1
2

10

11

12

13
14
15

16

17
18

19
20
21

22
23
24
25

26

*

Kop apTukyna

4128 790 1701
4128 791 0300
4128 790 1309
4128 790 0304

9074 478 3025

4128 182 1700

4128 182 4201

4128 182 4502

4128 182 6200
4128 182 4504

4128 182 4500

4128 182 1000

4128 182 4501

4128 182 0800
4128 793 3000
4128 791 3100

9022 346 1070

9214 320 0700
4180 180 1151

4134 790 3200

4134 790 7600
4134 791 0900
9022 341 1370

0000997 1701
4128 790 4800
0000 997 1304
4128 790 7501

9291 021 0140

(1) FS 130, (2) FS130R

K-Bo

HaunMmeHoBaHue

TpybyaTas pykoaTka (1)
Pydyka, nesas (1)
PykoaTka ynpasneHus (1)
Pyyka, npaBas (1)

BUHT ¢ unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-P4 x 16 (1)

KOMBMHUPOBaHHbLIN
wmnbep (1)

DUKCaTOPHas NMPy>XUHa

(1)

BuTas usrubHas npy>xuHa

(1)
Wnunbka (1)

BuTas n3rnbHas npyxuHa
(1)

BuTas nsrubHasa npy>xmHa

(1)

Pblvar ynpasneHus
OpOCCenbHOM 3aC/IOHKON
(1)

BuTas nsrubHasa npy>xmHa

(1)

CTonopHbIN pbivar (1)
3acsioHKa (1)
Mpy>xwuHa (1)

BUHT c unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-M5 x 30 (1)

KoHTpranka M5 (1)

Tpoc ynpasneHus
[pPOCCesIbHON 3aC/IOHKON

(1)

LepxaTenb TpybyaTon
pykoATku (1)

Onopa (1)
3axxumHas obonoyka (1)

BUHT C UMANHAPUYECKOMN
rosnoskon IS-M6 x 30 (1)

Ha>knmHasa npy>xunHa (1)
3axxuMHasa obonoyka (1)
Ha>knmHasa npy>xunHa (1)
BuHT ¢ 3akpyTkonm (1)

LWanba 6,4 (1)

Bknwouyas

3-9,11-17

9

19-25

TexHuyeckas
uHcpopmauusa

37.2006

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (29)

22.08.2017



XBOCTOBMK

258ET027 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (30) 22.08.2017



STIHL

XBOCTOBMK
Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
1 4137 710 7136 1 WTaHra @ 25,4 MM x 1,5 M 3,4,10
P 4137 710 7134 1 Wranra g 25,4 mm x 1,5 m USA 3,4, 11
3 4134 711 7303 1 OnopHasa Tpyba 1375 mm
4 4137 711 2101 1 Mpobka
4137 711 3200 1 Benywmin Ban
6 4119 182 2110 2 DepxaTensb (1)
7 0000 790 8801 1 MpoyLwunHa NnepeHoCHOro peMHs 8,9
8 9022 341 0980 1 BWHT c umnnHppuyeckon ronoskom IS-M5 x 16
9 9210 261 0700 1 LLlecturpaHHas ramka M5
10 0000 967 7253 1 Tabnnyka c npeaynpeanTenbHON Haagnucbio FS
11 0000 967 7254 1 Tabnnyka c npeaynpegnTensHon Haanucbio FS USA
12 0000 711 2500 1 Mmnb3a (2)
13 0781 120 1110 1 TpaHCcMUCCMOHHas cMmaska 225 g (B)

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (31) 22.08.2017



Mepepaya

19

392ET032 GM

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (32) 22.08.2017



Mepepaua

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
4137 640 0100 1 PenykTop 1-17
1 4130 641 0305 1 Kopnyc nepepa4n
2 9503 003 9850 2 PagvanbHbI WapukonoawmnnHnk 609
4130 640 7301 1 Habop wecTtepHen 3,4
3 1 Benyuwias wectepHs (D)
4 1 TapenbyaToe kKoneco (D)
5 4130 642 0601 1 Bepnombin Ban
6 9503 003 5190 1 PapvanbHbI WwapukonoawmnnHmk 6001-2RS
7 9456 621 3100 1 Mpy>XWHHOE CTOMopHoe KonbLo 28 x 1,2
8 9503 003 9853 1 PagvanbHbI WapukonoAwnnHmnk 609-2Z2
9 9455 621 0750 1 Mpy>XWHHOEe CTOoMopHoe KonbLo 9 x 1
10 9456 621 2660 1 Mpy>XnHHOE cTonopHoe KonbLo 24 x 1,2
11 4119 713 6500 1 Pe3bboBas npobka
12 4137 710 3800 1 Ha>kmmMHom gunck 13
13 1 MpenoxpaHnTensHas wamnba (D)
15 4130 713 1600 1 HaxnmHas warba
16 4126 642 7600 1 CtonopHas ranka c 6yptnkom M10 x 1 neBas pe3bba
17 9075 478 4159 2 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskon IS-D5 x 24
18 4126 713 3100 1 Bpawamowminca gnuck
19 0781 120 1117 1 TpaHcMmccnoHHas cmaska 80 g (B)
0781 120 1118 1 TpaHcMUCCMOHHas cMmaska 225 g (A,B)
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (33) 22.08.2017



3awuTHOEe npucnocobneHue

WO €601326¢€

(1) FS 130, (2) FS130R

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (34)



3awuTHOEe npucnocobneHue

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknouyas
Ne

4119 007 1027 1 KomnnekT - 3awmTHOoe npucrnocobneHne 1-7
1 4119 710 8103 1 3awmTHoe npucnocobneHne 2-3
2 0000 716 3101 1 Mogoknagka
3 9022 373 1025 4 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS M5 x 23
4 4119 716 3203 1 PapTykK
5 4119 710 6000 1 Ho>xx onsa pa3spesku Ha MepHble AJINHbI 6,7
6 4118 713 4105 1 HoXxx Ana paspeskn Ha MepHble OJINHbI
7 9074 478 4125 2 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskon IS-5 x 14

* 0000007 1300 1 Habop kpyrnbix ynnoTHsAwowmx konew N 4 x 2-EPDM70 8

8 * 4 Kpyrnoe ynnotHutenbHoe KonbLo 4 x 2 (D)
9 * 0000 716 3100 1 Mogoknagka
10 * 9074 478 2970 2 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskon I1S-P4 x 10
11 * 9022 371 1020 4 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 20
12 * 9022 341 0980 4 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 16
13 4133 007 1007 1 KomnnekT - 3awmTHoe npucrnocobneHne 2,3,15,16
14 4133 007 1008 1 KomnnekT - 3awmTHoe npucrnocobneHne AUS, NZ 2,3,15,16
15 4133 713 4110 1 HoXxx ona paspeskn Ha MepHble OJINHbI
16 9074 478 4405 1 BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskonm IS-P6 x 14
17 4117 710 8200 1 Ynop, @ 200 mm (1) 18, 19

0000 007 1300 1 Habop kpyrnbix ynnoTHsAwowmx konew N 4 x 2-EPDM70 18

(1)
18 3 Kpyrnoe ynnoTHutenbHoe KonbLo 4 x 2 (D) (1)
19 9022 371 1020 3 BWHT ¢ umnuHppunydeckon ronoskon IS-M5 x 20 (1)
20 * 90022 341 0980 3 BWHT ¢ umnuHppunydeckon ronoskon IS-M5 x 16 (1)
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (35) 22.08.2017






STIHL

3awmTHOEe NpucnocobseHne Nnpu TPaHCNOPTUPOBKE

Ccbinka
Ne

1
2

Kop apTukyna

4116 790 3901
4116 792 4300
4119 790 3901

4119 792 4300
0000 790 3901
4119 790 3906

4119 792 4305

(1) FS 130, (2) FS130R

HaunMmeHoBaHue Bknwo4asn

3awmTHoe npucnocobneHne npu TpaHcnopTupoeke @ 350 2
Ckoba kpenneHns

3awmTHOoe npucnocobneHne Npu TpaHCNOpTUPoOBKe, @ 4
225

Ckoba kpenneHuns
3awwmTHOe NpucnocobneHne Npy TPaHCMNOPTUPOBKE

3alwmTHOoe npucnocobneHme nNpu TpaHCNopTUPOBKe, & 7
260 (B)

Ckoba kpenneHus (B)

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (37)

22.08.2017



UHcTpyMeHT - CneuuanbHble NPUHAANEIXHOCTHU

0v-1000-139-2ELY

==
//////////////////////N%M/é%é

/7

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (38)

(1) FS 130, (2) FS130R




UHcTpyMeHT - CneuuanbHble NPUHAANEIXXHOCTHU

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
1 4180 890 3400 1 KOMOMHNPOBaHHbIV FaeyHbIN K104
P 4130 893 7800 1 CMeHHas onpaska
3 0000 890 2300 1 OTBepTKa
4 4119 710 9001 1 [ByxnneyeBon pemMeHb 5-11
5 1 PemeHb 38 x 780 mm (D)
0000 930 2242 1 PeménHas neHta 38 MM x 5 M (A,B)
6 1 PemeHb 25 MM x 1,18 ™ (D)
0000 930 2241 1 PeménHas neHta 25 mm x 10 m (A,B)
7 4203 792 7200 3 3aXUMHbIA Wnbep
8 4119 718 6300 1 Mpsxka
9 4119 718 6310 2 Mpsxka
10 4119 718 7400 1 MpenoxpaHuTesnbHasa NaacTuHa
11 4147 710 6900 1 KapabuHHbIN KpoYoK
12 9408 021 4530 1 3aKk1éno4Hbln 301emMeHT 4 X 8 X 6 (KonmyecTBo WTYK Mo
notpebHocTN)
13 9409 021 4420 1 FonoBHasa getanb 4 x 8 (KonmyecTBo WTYK Mo
notpebHocTn)
14 4119 710 9012 1 Namka 7,15 -17
15 1 PemeHb 25 MM x 1,86 M (D)
16 4119 718 6320 1 Mps>xka
17 4119 710 6900 1 KapabuHHbIN KPHOYoK
18 0000 884 0307 1 3almnTHbIE O4KU HEe ANA ApreHTUHbI
19 0000 891 0810 1 WNHCcTpyMeHTanbHasa cymka (B)
20 0783 830 2000 1 YnnotHuTenbHasa Mmacca HT, kpacHas (B)
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (39) 22.08.2017



MpuBoaoHOM MexaHusm 43 MM

258ET020 SC

(1) FS 130, (2) FS130R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (40) 22.08.2017



MpuBoagHOM MexaHusm 43 MM

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
4180 020 0201 1 MpusogHon mexaHusm 43 mm (B) 1-34
1 4180 020 1206 1 UnnnHgp ¢ nopwHem, @ 43 mm (B) 2-10
2 4180 025 2003 2 KnanaH (B)
3 4180 025 1600 2 KnanaHHas npyxuHa (B)
4 4180 025 3000 2 Tapenka npyxuHsbl (B)
5 4180 038 1700 2 Wnuneka M5 (B)
6 4180 030 2003 1 MopweHb, @ 43 MM (B) 7-9
7 4180 034 3001 2 KomnpeccrnoHHoe nopLiHeBoe KosbLo, @ 43 x 1,2 mm (B)
8 4180 034 1501 1 MopwHeson naney 9x5x26 (B)
9 9463 650 0900 2 Mpy>xnHHOe cTonopHoe KonbLo 9 x 0,8 (B)
10 9075 478 4159 4 BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskon IS-D5 x 24 (B)
11 4180 404 9300 2 Wanba (B)
12 4180 030 0411 1 KoneHnvaTbln Ban (B) 13, 14
13 2 PagvanbHbI WwapukonoawunnHmk 6201 (B,D)
14 1 3ybyaToe koneco (B,D)
15 9639 003 1231 2 CanbHuk 12 x 22 x 7 (B)
16 4180 021 2500 1 MoppoH kKapTepa (B)
17 4180 030 1800 1 KynaykoBbii auck (B)
18 4180 038 0803 2 MNaney 5x26,5 (B)
19 4180 038 1900 2 Nanka Tonkatens (B)
20 4180 038 1300 1 Kpbiwka (B)
21 9075 478 3018 4 BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskon I1S-D4 x 18 (B)
22 4180 038 2600 2 LLTaHra TonkaTtens (B)
23 4282 038 1000 2 MepekngHon pbiyar (B)
24 4180 038 2000 2 Mmne3a (B)
25 4180 038 2700 2 KoHTpranka M5 (B)
26 4180 029 0500 1 YnnotHeHwue (B)
27 4180 025 1100 1 KpbllWwKa KnanaHHoro 6n1oka (B)
28 9022 346 1070 1 BUHT ¢ ynnmHapunyeckon ronoskon I1S-M5 x 30 (B)
29 9636 815 0270 1 YnnoTHuTenbHoe Konblo 5 x 9 x 1 (B)
30 4180 149 0600 1 YnnoTHeHue raywmntens (B)
31 4114 149 1205 1 YnnotHeHwue (B)
32 4180 129 0905 1 YnnotHeHwue (B)
33 4180 129 0904 1 YnnotHeHue (B)
34 0783 830 2000 1 YnnoTtHuTenbHasa macca HT, kpacHas (B)
(1) FS 130, (2) FS130R
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (41) 22.08.2017



3aBOACKOM HOMep arperarta

0$ 600132166

P, o N\
Av////. N N
c 3

v/ \N\\\y J \

K
Ui

LA

(1) FS 130, (2) FS130R

22.08.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (42)



STIHL

3aBOACKOM HOMep arperarta

CcbsiKa K-eo HaumeHoBaHue
Ne

1 1 Mono)xeHne arperata Homep (D)

(1) FS 130, (2) FS 130 R

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (43) 22.08.2017


http://www.tcpdf.org

	Содержание
	FS 130, FS 130 R
	Цилиндр
	Клапанное распределение
	Пусковое устройство, Топливный бак
	Шумоглушитель - Воздушный фильтр
	Система зажигания
	Mуфта, Корпус вентилятора
	Карбюратор C1Q-S173, C1Q-S130, C1Q-S175, C1Q-S132
	Карбюратор C1Q-S98, C1Q-S114 (44.2008)
	Ручка
	рукоятка с двумя ручками
	Хвостовик
	Передача
	Защитное приспособление
	Защитное приспособление при транспортировке
	Инструмент - Специальные принадлежности
	Приводной механизм 43 мм
	Заводской номер агрегата


